
 

 

年々、夏の気温が高くなっている気がします。今年も体温越えの気温が続き、子どもたちの熱中症を 

心配しましたが、水分補給や体調に配慮しながら元気に過ごすことができました。ひと時のお休みをご

家族で過ごされた子どもたちは登園された際に、少し焼けた肌で、目をキラキラ輝かせ、楽しかった出来

事を話してくれています。この夏を通して心も体もひと回り大きくなったように思います。まだ、残暑が

続きそうです。夏の疲れが出てくる頃ですので、生活リズムを整えて、元気に過ごして参りましょう。 

これからは運動会にむけての活動が多くなります。元気いっぱいに楽しく、子どもたち一人ひとりが

力を発揮できるよう取り組んでいきたいと思います。 

【令和 7 年度 第 1 回 運営委員会について】 

10 月 23 日（木）の 17:30～18:30 に運営委員会があります。事前に資料をお渡し致しますので

ご一読頂いてから、当日ご持参して頂きたく存じます。平日のお忙しい時間帯に申し訳ありませんが、 

委員の方はご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

えんだより 
2025 年８月 29 日発行 

ミアヘルサ保育園ゆらりん白金 

園 長  田 野 万 津 子 

 

９月の予定 
1 日(月) 身体測定 3,4,5 歳児 

2 日(火) 身体測定 0,1,2 歳児 

4 日(木) 体操教室 

5 日(金) 引き渡し訓練・避難訓練 

      緊急メール配信 

8 日(月)  不審者訓練 

      園医健診 0,1,2 歳児 

 9 日(火) ヒップホップ 

10 日(水) 敬老の集い 3,4,5 歳児 

11 日(木) 英語遊び 

   3 びきのこぶた（防災教育）5 歳児 

17 日(水) 誕生会 

18 日(木) 体操教室 

22 日(月) 園医健診 0 歳児 

25 日(木) 英語遊び  

30 日(火) ヒップホップ 

  

 行事は変更になることがございます。 

予めご了承ください。 

 

【新職員紹介】 

９月号 

【引き渡し訓練について】 


